
Raadsvergadering: 25 september  2018 
Agendapunt:  5 

Besluit:  Via stembriefjes wordt gestemd over 
het benoemen van een raadslid tot lid van het 
presidium. Er is één vacature en er hebben zich 
twee kandidaten gemeld.  
Er zijn 16 stemmen uitgebracht voor de 
benoeming van dhr. Barendse (D66).  
Er zijn 20 stemmen uitgebracht voor de 
benoeming van mw. Meese (PVM).  
Mw. Meese (PVM) wordt benoemd tot lid van 
het presidium. 

 

  

Raadsvoorstel 102-2018 

Benoemen lid presidium  

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 

Raadsvergadering 25 september 2018 

Volgnummer 102-2018 

Onderwerp Benoemen lid presidium 

Registratienummer 2018-28974 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar JHF van der Aa 

Bijlagen  Raadsbesluit 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

Er is een vacature ontstaan in het presidium met het vertrek van raadslid dhr. Meij (PVM) op 11 

september 2018. Er hebben zich drie kandidaten gemeld voor deze vacature.  

 

Het Reglement van Orde gemeenteraad Maastricht 2017 regelt de bepalingen omtrent het presidium 

en haar leden. De leden van het presidium worden benoemd door de raad op voorstel van de 

voorzitter en de griffier. De plaatsvervangend voorzitter van de raad is de voorzitter van het 

presidium. De leden van het presidium zijn tevens voorzitters in de stadsrondes, informatierondes en 

raadsrondes. Het presidium bestaat uit 7 leden inclusief de voorzitter.  

 

Beslispunten 

Het raadslid te benoemen tot lid van het presidium.  

 

De volgende raadsleden hebben zich kandidaat gesteld:  

- Dhr. Barendse (D66)  

- Dhr. Lurvink (M:OED) 

- Mevr. Meese - Van der Venne (PVM) 

  

De griffier,  De voorzitter,



 

  

Raadsvoorstel 102-2018 

Benoemen lid presidium  

2 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van de voorzitter en griffier d.d. 12 september 2018., organisatieonderdeel 

Raadsgriffie, korr.no. 2018-28974; 

 

gelet op Artikel 4 jo. 12 van het Reglement van orde gemeenteraad Maastricht 2017 

 

BESLUIT: 

 

Het raadslid Meese-Van der Venne te benoemen tot lid van het presidium. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 25 

september 2018. 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


